枣庄市山亭区住房和城乡建设局 枣庄市公安商山亭分局
專庄市山亭区商务和投资促进局
枣庄市山亭区应急管理局

关于成立区城镇燃气安全排査整治工作
协调机制的通知
区住房和城乡建设局、公安分局、商促局、应急管理局、市场监 管局，区有关部门、单位：
为统筹做好全区城镇燃气安全排查整治工作，确保排查整治 工作取得实效，经区政府批准，成立区城镇燃气安全排查整治工 作协调机制。有关事项通知如下：
一、协调机制主要职责
深入学习贯彻习近平总书记关于防范燃气安全风险的批示指 示精神，全面落实党中央、国务院决策部署，按照省市区委、政 府工作要求，全力以赴做好城镇燃气安全排查整治工作的统筹协 调，全面排查整治城镇燃气安全隐患问题，确保城镇燃气安全稳 定运行，保障人民群众正常生产生活。
协调机制不作为区政府议事协调机构，不刻制印章，不向下 级党委、政府发布指令性公文。
二' 人员组成
召集人：王彪区委常委、副区长
副召集人：相启功 区政府办公室党组成员、政务推进中心主任
	孙鸿鹄区住房和城乡建设局局长

	成
员：鹿元飞
	区发改局党组成员、能源中心主任

	陈志新
	区教体局党组成员

	张胜超
	区工信局党组成员、副局长

	杜传阔
	区公安分局党委委员、副局长

	颜涛
	区民政局党组成员、副局长

	孙祥军
	区财政局党组成员

	裴忠孝
	区自然资源局副局长

	王辉
	区住建局党组成员、副局长

	满玉富
	区交运局党组成员、农村公路事务中心主任

	房滨
	区商促局四级主任科员

	闫香喜
	区卫健局副局长

田中一 区应急管理局党委委员、区安委会专职副主任
李玉伟区市场监管局党组副书记
于海洋区消防救援大队大队长
孙兴伟 区行政审批局党组成员、二级主任科员
张常雷区综合执法局执法大队副大队长
根据工作需要，协调机制成员单位和成员名单可进行调整增 补，由区住房和城乡建设局发布。
三、成员单位职责
区发改局：负责制定或调整城镇燃气配气价格。
区教体局：负责指导所属学校开展燃气场所安全隐患自查工 作，督促学校与符合条件的供气企业签订供用气合同，配合有关 部门做好所属学校（含幼儿园）等教育场所燃气安全监管，督促 所属学校组织开展燃气安全知识教育。
区工信局：负责督促《山东省安全生产工作任务分工》安全 监管行业燃气安全生产责任的落实。
区公安分局：负责对燃气运输车辆的检查，对超速、超载、 疲劳驾驶等交通违法行为予以查处，对城镇燃气领域涉嫌违法犯 罪行为开展打击，查处非法经营、危险作业、阻碍执法等行为。 发生较大以上燃气安全事故时，负责事故现场警戒保卫、维持交 通和治安秩序。
区民政局：负责社会福利院、养老机构、救助管理机构等场 所燃气使用安全监管。
区财政局：负责做好区级城镇燃气安全排查整治工作经费保
3
障。
区自然资源局：负责配合开展侵占挪用燃气用地、已建燃气 设施防火间距内的建（构）筑物的排查整治。配合行业主管部门 编制燃气专项规划，对燃气专项规划范围内的燃气工程，依法核 发选址意见书。
区住房和城乡建设局：牵头协调机制日常工作，加强形势研 判，做好协调调度，强化监督检查。
区交通运输局：负责对经许可的相关道路危险货物运输企业 从事城镇燃气运输行为的监管。严格企业资质审查、车辆准入审 查、从业人员资格审查；进一步强化危险货物运输企业安全生产 责任，对违反《道路危险货物运输管理规定》的运输企业责令整 改，整改后仍不符合规定要求的依法吊销其道路危险货物运输资 质。
区商促局：配合有关部门做好餐饮经营单位燃气使用安全监 管，督促使用瓶装液化石油气的餐饮经营单位加强安全管理。
区卫健局：负责卫生院、医院等公共卫生服务机构燃气使用 安全监管。
区应急管理局：负责履行安全生产综合监管职能，督促有关 部门按照“三管三必须”要求做好燃气安全排查整治相关工作。
区市场监管局：负责燃气具强制性产品认证的监督管理和生 产环节产品质量的监督检查，对《特种设备目录》范围内的燃气 管道法定检验情况实施监督检查，对气瓶充装实施安全监管。
区消防救援大队：负责依法对瓶装液化石油气经营企业遵守 消防法规和技术标准情况开展监督检查，组织开展事故应急救援。
4
区行政审批局：负责指导燃气建设项目的立项、施工许可和 市政设施类审批工作。
区综合执法局：负责依法查处在供气管道及设施安全范围内 建设建筑物、构筑物和堆放物品、挖坑取土等燃气违法行为；配 合行业主管部门查处擅自存储、销售液化气供应站点和流动倒气 商贩，对违法经营燃气行为予以处罚。
四、协调机制办公室
（-）办公室职责。协调机制下设办公室（区城镇燃气安全排 查整治工作协调机制办公室），设在区住房和城乡建设局，建立 工作联络制度，承担协调机制日常工作。区住建局党组成员、副 局长王辉任办公室主任。
（二）人员组成。区住房城乡建设局牵头组织办公室集中办
公。其他成员单位联系责日常工作对接。
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

枣庄市山亭区市场牘管理局

III

山住建字(2022) 100号

签发人：孙鸿鹄